РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 28.12.2023 №031-06-992/23

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственных книг»

 Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от
20 июня 2023 года № 510-пп «О признании утратившими силу отдельных
постановлений Правительства Иркутской области и отдельных положений
постановлений Правительства Иркутской области», статьями 11, 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

 ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести в административный регламент предо ст авления
муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственных книг»,
утвержденного постановлением администрации города Иркутска
от 25 января 2012 года № 031-06-54/12, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 18 сентября 2020 года № 031-06-601/0, следующие изменения:

1) в абзаце пятом пункта 4.2 главы 4 раздела I слова «и (или)
регионального портала государственных и муниципальных услуг.» заменить
словами (электронный адрес в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»: https:/www.gosuslugi.ru);

2) пункт 1.2 главы 1 раздела III признать утратившим силу;
3) Приложение № 4 признать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

 2

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска 25 января 2012 года
№ 031-06-54/12 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственных
книг» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению Октябрьским
округом администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя
комитета по управлению Ленинским округом администрации города Иркутска,
заместителя мэра – председателя комитета по управлению Свердловским
округом администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя
комитета по управлению Правобережным округом администрации города
Иркутска.

Мэр города Иркутска                  Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е